



Expertise comptable ✕ Conseil ✕ Audit

CIDFF

100, Place Louis Bleriot
01000 BOURG EN BRESSE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

SOMMAIRE

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Rapport	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
ANNEXE COMPTABLE	9
Annexe	10
DETAILS DES COMPTES	19
Bilan Actif détaillé	20
Bilan Passif détaillé	21
Assoc. Résultat (liste) Var.	22

COMPTES ANNUELS

RAPPORT

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

CIDFF

Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	522 345,51 €
Résultat net comptable	-29 015,46 €
Total du bilan	371 116,07 €

Fait à SAINT DENIS LES BOURG,

Le 14/02/2025.

MANIGAND Marie Cécile,

Expert-comptable.

GAUDILLAT Isabelle,
Responsable du dossier.



BILAN ACTIF

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	625	463	162	370
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	31 161	29 984	1 177	5 816
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 800		1 800	1 800
TOTAL (I)	33 586	30 447	3 139	7 986
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	308		308	21 187
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	76 320		76 320	58 297
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	285 161		285 161	295 480
Charges constatées d'avance	6 188		6 188	5 577
TOTAL (II)	367 977		367 977	380 541
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	401 563	30 447	371 116	388 527

BILAN PASSIF

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	232 410	214 776
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-29 015	17 634
<i>Situation nette (sous total)</i>	203 395	232 410
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		2 752
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	203 395	235 162
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	14 485	14 485
Provisions pour charges	38 409	19 929
TOTAL (III)	52 894	34 414
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	510	510
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 285	21 542
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	73 816	72 381
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	283	232
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	27 933	24 287
TOTAL (IV)	114 827	118 951
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	371 116	388 527

COMPTE DE RÉSULTAT

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur en %	
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	46 337	53 384	-7 047	-13,20
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	428 226	479 976	-51 749	-10,78
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	500	5 333	-4 833	-90,62
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	47 170	109 122	-61 951	-56,77
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	112	70	42	59,59
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	522 346	647 885	-125 539	-19,38
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	139 962	140 520	-557	-0,40
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 776	4 653	-1 877	-40,34
Salaires et traitements	294 580	306 823	-12 243	-3,99
Charges sociales	93 311	94 324	-1 012	-1,07
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 847	5 886	-1 039	-17,65
Dotations aux provisions	18 481	25 295	-6 814	-26,94
Report en fonds dédiés				
Autres charges		20	-20	-99,55
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	553 957	577 520	-23 563	-4,08
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-31 612	70 364	-101 976	-144,93
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	745	703	42	5,92
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	745	703	42	5,92
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	745	703	42	5,92
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-30 867	71 067	-101 935	-143,43

COMPTE DE RÉSULTAT

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	813	16 842	-16 029	-95,17
Sur opérations en capital	2 752	4 547	-1 795	-39,48
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	3 565	21 389	-17 824	-83,33
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	1 713	74 822	-73 109	-97,71
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 713	74 822	-73 109	-97,71
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 852	-53 433	55 285	103,47
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	526 655	669 976	-143 321	-21,39
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	555 670	652 342	-96 671	-14,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-29 015	17 634	-46 650	-264,54
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	7 425	7 700	-275	-4
TOTAL	7 425	7 700	-275	-4
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	7 425	7 700	-275	-4
TOTAL	7 425	7 700	-275	-4
TOTAL	-29 015	17 634	-46 650	-265

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Membre de la Fédération nationale des CIDFF, le CIDFF de l'Ain exerce une mission d'intérêt général confiée par l'Etat dont l'objectif est de favoriser l'autonomie sociale, professionnelle et personnelle des femmes et de promouvoir l'égalité entre les femmes et les hommes.

C'est une association départementale qui accueille, informe et accompagne les femmes et les familles dans les domaines pluriels : accès aux droits, lutte contre les violences sexistes, vie familiale, éducation et la citoyenneté ainsi que la vie professionnelle.

Son équipe pluridisciplinaire qualifiée et expérimentée mène des actions au quotidien d'accueil, d'écoute, d'accompagnement individuel ou collectif ; elle assure des permanences juridiques sur l'ensemble du département, accompagne des femmes dans leur insertion professionnelle, réalise des prestations de médiation familiale et mène des actions d'éducation au respect auprès des jeunes.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 371 116,07 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -29 015,46 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 13/02/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Le montant des contributions volontaires s'élève à 7 425 € pour l'exercice 2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables est fondée sur la durée réelle d'utilisation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel de bureau	3 à 10 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier	10 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELLES

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A			IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
						suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL		625,00		
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencs & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencs & aménagts divers					
		Matériel de transport			31 160,71		
		Matériel de bureau & mobilier informatique					
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
		TOTAL		31 160,71			
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières				1 800,00		
		TOTAL		1 800,00			
		TOTAL GENERAL		33 585,71			

CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL				625,00
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					31 160,71
		Mat. bureau, inform., mobilier					
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
		TOTAL				31 160,71	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						1 800,00
		TOTAL				1 800,00	
		TOTAL GENERAL				33 585,71	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ISACOMPTA CONNECT - Fiscal -

Se référer au rapport du professionnel de l'expertise comptable

12/25

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	254,63	208,33		462,96
TOTAL	254,63	208,33		462,96
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport			
	Mat. bureau et informatiq., mob.	25 345,13	4 638,48	29 983,61
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	25 345,13	4 638,48		29 983,61
TOTAL GENERAL	25 599,76	4 846,81		30 446,57

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Différentiel de durée	DOTATIONS		REPRISES		Mouv. net des amorts fin de l'exercice
			Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
A.	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	34 413,58	18 480,67			52 894,25
TOTAL	34 413,58	18 480,67			52 894,25

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

d'exploitation 18 480,67

financières

exceptionnelles

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an	
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations				
	Prêts (1) (2)				
	Autres immobilisations financières	1 800,00		1 800,00	
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux				
	Autres créances clients	307,50	307,50		
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Etat & autres coll. publiques	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés				
	Divers	58 641,44	58 641,44		
	Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	16 942,02	16 942,02			
Charges constatées d'avance	6 188,02	6 188,02			
TOTAUX		83 878,98	82 078,98	1 800,00	
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)				
	(3) Créances reçues par legs ou donations				

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	6 188,02
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	6 188,02

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	75 583,46
Disponibilités	
TOTAL	75 583,46

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	510,00	510,00		
Fournisseurs & comptes rattachés	12 285,23	12 285,23		
Personnel & comptes rattachés	23 829,34	23 829,34		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	27 620,61	27 620,61		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	22 366,08	22 366,08		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	242,65	242,65		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	27 933,33	27 933,33		
TOTAUX	114 787,24	114 787,24		

- renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	27 933,33
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	27 933,33

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 911,33
Dettes fiscales et sociales	34 014,46
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	242,65
TOTAL DES CHARGES À PAYER	38 168,44

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	625,00	462,96	162,04	370,37
20500000 LOGICIELS	625,00		625,00	625,00
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		462,96	-462,96	-254,63
Immobilisations corporelles				
Autres	31 160,71	29 983,61	1 177,10	5 815,58
21830000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFOR	24 499,81		24 499,81	24 499,81
21831000 MATERIEL INFORMATIQUE MAISO	6 225,60		6 225,60	6 225,60
21840000 MOBILIER	435,30		435,30	435,30
28183000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFO		20 844,97	-20 844,97	-16 250,02
28183100 AMORT MAT INFO MAISONS DIGIT		8 754,00	-8 754,00	-8 754,00
28184000 AMORTSSEMENT MOBILIER		384,64	-384,64	-341,11
Immobilisations financières				
Autres	1 800,00		1 800,00	1 800,00
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM VERSES	1 800,00		1 800,00	1 800,00
TOTAL (I)	33 585,71	30 446,57	3 139,14	7 985,95
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	307,50		307,50	21 186,85
Avances et acomptes versés sur commandes	736,90		736,90	
40910000 FRS AVANCES ACPTEs / CDES	736,90		736,90	
Autres	75 583,46		75 583,46	58 297,08
42100300 DELORME FLORENT				47,05
42101400 CHAPUY EVA				590,47
42500000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTE				278,53
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	58 641,44		58 641,44	56 319,97
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	16 942,02		16 942,02	1 061,06
Disponibilités	285 161,05		285 161,05	295 479,54
51214000 LYONNAISE DE BANQUE CTE LIVRET	25 561,90		25 561,90	24 817,38
51215000 LYONNAISE DE BANQUE	259 331,46		259 331,46	270 530,96
53000000 CAISSE	267,69		267,69	131,20
Charges constatées d'avance	6 188,02		6 188,02	5 577,33
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 188,02		6 188,02	5 577,33
TOTAL (II)	367 976,93		367 976,93	380 540,80
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	401 562,64	30 446,57	371 116,07	388 526,75

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF		Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires		232 410,04	214 775,73
10210000 FONDS ASSOCIATIF		232 410,04	214 775,73
Réserves			
Excédent ou déficit de l'exercice		-29 015,46	17 634,31
	Situation nette (sous total)	203 394,58	232 410,04
Subventions d'investissement			2 751,80
13810000 SUBVENTIONS INVESTIS.			12 700,00
13910000 SUB INV INSCRITES AU CPTÉ RES			-9 948,20
	TOTAL (I)	203 394,58	235 161,84
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
	TOTAL (II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques		14 485,00	14 485,00
15183000 PROVISION POUR RISQUES		14 485,00	14 485,00
Provisions pour charges		38 409,25	19 928,58
15886000 PROV.IND.DEPART RETRAITE		38 409,25	19 928,58
	TOTAL (III)	52 894,25	34 413,58
DETTES			
Emprunts et dettes financières diverses		510,00	510,00
16500000 DEPOTS ET CAUTIONNEM. RECUS		510,00	510,00
Dettes fournisseurs		8 373,90	15 579,36
Dettes fournisseurs factures non parvenues		3 911,33	5 962,14
Dettes fiscales et sociales		73 816,03	72 381,17
42100500 DUMON EVELYNE		128,00	128,00
42100700 MANDIN VERONIQUE		14,88	14,88
42101500 DAVID HENRIETTE		32,88	32,88
42820000 DETTES PROV PR CONG A PAYER		20 759,70	18 788,87
42860000 AUTRES CHARGES A PAYER		2 893,88	11 612,57
43100000 SECURITE SOCIALE		12 369,00	12 508,00
43735000 APICIL		2 792,20	2 795,42
43760000 AXA		1 031,97	896,66
43770000 MERCER		1 066,56	1 138,32
43820000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER		8 303,88	7 515,54
43865000 FORMATION CONTINUE A PAYER		2 057,00	2 149,00
44160000 SUBVENTIONS A REVERSER		21 786,07	12 579,38
44210000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)		580,01	451,65
44860000 AUTRES CHARGES A PAYER			1 770,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		40,00	
11910000 USAGERS AV ET ACPTÉ RECUS		40,00	
Autres dettes		242,65	231,88
46710000 CRÉDITEURS DIVERS			171,33
46860000 CHARGES A PAYER		242,65	60,55
Produits constatés d'avance		27 933,33	24 286,78
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		25 933,33	24 286,78
48710000 MECENAT ROTARY AVANCE		2 000,00	
	TOTAL (IV)	114 827,24	118 951,33
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	371 116,07	388 526,75

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	46 337,21	53 383,72	-7 046,51	-13,20
70610000 PRESTATIONS ACCES AU DROIT	25 075,00	27 212,00	-2 137,00	-7,85
70620000 PRESTATIONS EGALITE	2 506,00	3 700,00	-1 194,00	-32,27
70640000 PRESTATIONS PARENTALITE	7 405,32	7 769,96	-364,64	-4,69
70650000 PRESTATIONS SERVICES EMPLOI	1 650,00	5 555,30	-3 905,30	-70,30
70830000 LOCATIONS DIVERSES	9 700,89	9 146,46	554,43	6,06
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	428 226,36	479 975,84	-51 749,48	-10,78
74011000 ETAT DDFE	103 547,00	94 962,00	8 585,00	9,04
74012100 ETAT DDETS POLITIQUE VILLE	5 000,00	2 000,00	3 000,00	150,00
74012200 ETAT DDCS PRIMO ARRIVANTS	10 000,00	6 000,00	4 000,00	66,67
74014200 ETAT JUSTICE MEDIATION FAMILIA	9 471,55	9 000,00	471,55	5,24
74016000 ETAT PREFECTURE FRANCE RELANCE		29 643,60	-29 643,60	-100,00
74017000 SUBVENTION FRANCE RELANCE	20 000,00	17 444,45	2 555,55	14,65
74018000 FIPDR	2 160,00	1 050,00	1 110,00	105,71
74021000 REGION ARIANE	40 000,00	40 000,00		
74031000 DEPARTEMENT ACCES AU DROIT	8 500,00	8 500,00		
74032000 DEPARTEMENT EMPLOI	60 000,00	60 000,00		
74032100 DEPARTEMENT MAISON DIGITALE	3 000,00		3 000,00	
74033300 FSE DEPARTEMENT ARIANE +		18 257,03	-18 257,03	-100,00
74041000 CAF MEDIATION FAMILIALE PS	69 169,65	65 763,78	3 405,87	5,18
74042000 CAF MEDIATION FAMILIALE FONCT	7 125,39	8 959,94	-1 834,55	-20,48
74043000 CAF ACCES AU DROIT	35 000,00	20 000,00	15 000,00	75,00
74044000 CAF REAAP	1 200,00	1 800,00	-600,00	-33,33
74051000 MSA MEDIATION FAMILIALE PS	4 735,00	4 735,00		
74061100 G B A	3 000,00	3 000,00		
74061200 HAUT BUGEY AGGLO PV	8 000,00	8 000,00		
74061300 CC LA DOMBES	1 500,00	1 500,00		
74061400 CC PAYS DE GEX	8 500,00	8 500,00		
74061500 CC 3 CM MIRIBEL ET PLATEAU	3 500,00	3 300,00	200,00	6,06
74061700 CC BUGEY SUD BELLEY	1 500,00	500,00	1 000,00	200,00
74062100 BOURG EN BRESSE	3 500,00	3 500,00		
74062500 VALSERHONE	1 500,00	1 500,00		
74062800 BELLEY POLITIQUE VILLE	1 000,00		1 000,00	
74063000 FONDS PARTENARIAL	5 000,00	5 400,00	-400,00	-7,41
74070000 ENTREPRISES ET ORG. PRIVES		19 417,64	-19 417,64	-100,00
74081200 AG2R EMPLOI		27 969,00	-27 969,00	-100,00
74084000 BOURG HABITAT	2 000,00	600,00	1 400,00	233,33
74085000 APICIL	253,51	8 673,40	-8 419,89	-97,08
74880000 TAXE APPRENTISSAGE	10 064,26		10 064,26	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	500,00	5 333,33	-4 833,33	-90,62
75421000 MECENAT FONDATION ORANGE		5 333,33	-5 333,33	-100,00
75425000 MECENAT ZONTA CLUB	500,00		500,00	
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, depr., prov. et transf. charges	47 170,05	109 121,52	-61 951,47	-56,77
78150000 REPRISES PROVISIONS EXPLOITAT		55 000,00	-55 000,00	-100,00
79100000 ASP - ADULTES RELAIS	33 960,97	43 802,16	-9 841,19	-22,47
79140000 REMBT DIVERS	13 209,08	10 319,36	2 889,72	28,00
Utilisations des fonds dédiés				

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Autres produits	111,89	70,11	41,78	59,59
75800000 PROD DIV DE GESTION COURANTE	111,89	70,11	41,78	59,59
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	522 345,51	647 884,52	-125 539,01	-19,38
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	139 962,47	140 519,71	-557,24	-0,40
60611000 ACHAT ELECTRICITE	2 346,14	3 086,85	-740,71	-24,00
60630000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	2 333,35	2 455,52	-122,17	-4,98
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	627,65	416,67	210,98	50,63
61112000 INTERVENTIONS EXTERIEURES	1 050,00	5 113,60	-4 063,60	-79,47
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	33 475,92	33 119,45	356,47	1,08
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	11 255,03	12 236,97	-981,94	-8,02
61520000 ENTRET ET REPAR SUR BIENS IMMO	2 434,40	2 044,80	389,60	19,05
61551000 ENTRETIEN MATERIEL	726,72	684,98	41,74	6,09
61560000 MAINTENANCE	11 412,78	11 118,94	293,84	2,64
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	1 612,82	1 538,56	74,26	4,83
61620000 REMBT SURCOUT ASSURANCE	191,43	202,19	-10,76	-5,32
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	77,25	35,15	42,10	119,77
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		400,23	-400,23	-100,00
61852000 FRAIS DE FORMATION	3 107,35	5 440,70	-2 333,35	-42,89
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	9 076,86		9 076,86	
62260000 HONORAIRES	8 798,52	9 334,62	-536,10	-5,74
62263000 HONORAIRES COM.COMPTES	3 401,00	3 109,20	291,80	9,39
62265000 HONORAIRES DIVERS		5 000,00	-5 000,00	-100,00
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU		298,80	-298,80	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	737,04	1 125,59	-388,55	-34,52
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	26 038,68	25 385,08	653,60	2,57
62515000 FRAIS DEPLACEMENTS ARIANE	10 387,97	9 323,15	1 064,82	11,42
62560000 MISSIONS	585,26	842,38	-257,12	-30,52
62570000 RECEPTIONS		245,00	-245,00	-100,00
62610000 TIMBRES	416,41	314,97	101,44	32,21
62620000 TELEPHONE	5 149,45	3 490,16	1 659,29	47,54
62650000 INTERNET	633,60	633,60		
62750000 SERVICES BANCAIRES	396,84	345,55	51,29	14,84
62810000 COTISATIONS DIVERSES	130,00	217,00	-87,00	-40,09
62811000 PART.CONTRIB.FN CIDFF	3 560,00	2 960,00	600,00	20,27
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	2 776,00	4 653,00	-1 877,00	-40,34
63100000 IMP,TAX,VERS ASSI/REMU(IMPOTS)		1 770,00	-1 770,00	-100,00
63530000 FORMATION CONTINUE	2 776,00	2 883,00	-107,00	-3,71
Salaires et traitements	294 579,95	306 823,06	-12 243,11	-3,99
64110000 SALAIRES, APPOINTEMENTS	276 733,44	289 451,37	-12 717,93	-4,39
64113000 INDEMNITE DIVERSES	15 875,68	13 378,37	2 497,31	18,67
64120000 CONGES PAYES	1 970,83	3 993,32	-2 022,49	-50,65
Charges sociales	93 311,49	94 323,80	-1 012,31	-1,07
64510000 URSSAF	70 107,57	70 448,38	-340,81	-0,48
64535000 APICIL RETRAITE	15 003,44	14 828,59	174,85	1,18
64560000 COTISATIONS AXA	2 212,50	2 138,19	74,31	3,48
64570000 COTISATIONS MERCER	2 266,44	2 508,52	-242,08	-9,65
64585000 CH.SOC S/CONGES A PAYER	788,34	1 597,32	-808,98	-50,65
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 333,20	1 238,40	94,80	7,66
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 600,00	1 564,40	35,60	2,28
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 846,81	5 885,52	-1 038,71	-17,65
68111000 DOT. AMORT. IMMOB. INCORPORELL	208,33	208,33		
68112000 DOT. AMORT. IMMOB. CORPORELLES	4 638,48	5 677,19	-1 038,71	-18,30
Dotations aux provisions	18 480,67	25 295,04	-6 814,37	-26,94
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	18 480,67	25 295,04	-6 814,37	-26,94
Reports en fonds dédiés				

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur en %	
Autres charges	0,09	20,02	-19,93	-99,55
65800000 CHARG DIV. DE GEST COURANTE	0,09	20,02	-19,93	-99,55
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	553 957,48	577 520,15	-23 562,67	-4,08
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-31 611,97	70 364,37	-101 976,34	-144,93
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	744,52	702,94	41,58	5,92
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	744,52	702,94	41,58	5,92
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	744,52	702,94	41,58	5,92
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	744,52	702,94	41,58	5,92
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-30 867,45	71 067,31	-101 934,76	-143,43
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	813,13	16 841,66	-16 028,53	-95,17
77100000 PROD EXCEPT/OPER DE GESTION		568,93	-568,93	-100,00
77200000 PROD S/ EXERCICES ANTERIEURS	813,13	16 272,73	-15 459,60	-95,00
Sur opérations en capital	2 751,80	4 546,89	-1 795,09	-39,48
77700000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE	2 751,80	4 546,89	-1 795,09	-39,48
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	3 564,93	21 388,55	-17 823,62	-83,33
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	1 712,94	74 821,55	-73 108,61	-97,71
67200000 CHARG S/EXERCICES ANTERIEURS	1 712,94	74 821,55	-73 108,61	-97,71
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 712,94	74 821,55	-73 108,61	-97,71
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 851,99	-53 433,00	55 284,99	103,47
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	526 654,96	669 976,01	-143 321,05	-21,39
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	555 670,42	652 341,70	-96 671,28	-14,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-29 015,46	17 634,31	-46 649,77	-264,54
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE) VAR.

B19907 - CIDFF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Bénévolat	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
87500000 BENEVOLAT	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
TOTAL	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
TOTAL	7 425,00	7 700,00	-275,00	-3,57
TOTAL	-29 015,46	17 634,31	-46 649,77	-264,54



Expertise comptable  Conseil  Audit

À Saint-Denis-lès-Bourg

865 chemin des Lazaristes
CS 70040
01002 SAINT-DENIS-LÈS-BOURG CEDEX
Tél. : 04 74 21 60 56
Fax : 04 74 21 43 37

À Chalon-sur-Saône

51 avenue Boucicaut
71100 CHALON-SUR-SAÔNE
Tél. : 03 85 90 09 30
Fax : 03 85 93 59 59

www.fecra.fr

SAS au capital de 366 000 €
SIRET 485 377 501 00047
RCS Bourg-en-Bresse B 485 377 501
Code NAF : 6920Z

Société d'expertise comptable inscrite
au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables
Régions Auvergne-Rhône-Alpes et Bourgogne
Franche-Comté